



Łomianki, dnia 4 czerwca 2012 roku

**WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU
PROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
O WARTOŚCI PONIŻEJ 5 000 000 EURO NA**

**„Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Baonu Zośka, Palmowa, Agawy,
Kaktusowa w Łomiankach”**

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/01/04/2012

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącym postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Baonu Zośka, Palmowa, Agawy, Kaktusowa w Łomiankach” o sygnaturze JRP/ZWIK/ZP/PN-B/01/04/2012 zgodnie z art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o., jako Zamawiający, wyjaśnia:

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI

PYTANIE 1:

Czy do oferty należy załączyć kosztorys uproszczony czy szczegółowy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż pomimo rozliczenia ryczałtowego z Wykonawcą, do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony przez Wykonawcę na podstawie: projektu budowlano-wykonawczego oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, przedmiarów robót i wzoru umowy. Kosztorys ofertowy musi być sporządzony metodą uproszczoną, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13.07.2001 r. (Dz. U z 2001r. nr 80, poz.867). Kosztorys stanowi materiał pomocniczy i traktowany będzie przez Zamawiającego, jako podstawa ustalenia rozliczenia przy udzieleniu ewentualnych zamówień uzupełniających, które Zamawiający przewidział w niniejszym postępowaniu.

PYTANIE 2:

Prosimy o wskazanie gdzie należy uwzględnić koszty zajęcia pasa drogowego? Ile kosztuje zajęcie pasa drogowego w gminie Łomianki?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający informuje, iż szczegółowa analiza przedmiaru robót leży po stronie Wykonawcy, jednakże wyjaśnia, iż koszty zajęcia pasa drogowego przy budowie sieci kanalizacyjnej zostały uwzględnione w pozycji 41 przedmiaru robót, natomiast koszty zajęcia pasa drogowego przy budowie sieci wodociągowej zostały uwzględnione w pozycji 35 przedmiaru robót.

Zamawiający informuje również, iż wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których gmina Łomianki jest zarządcą, reguluje uchwała Rady Miejskiej nr XV/85/2007 z dn. 30.08.2007r.. Uchwała jest dostępna na stronie internetowej w BIP Urzędu Miejskiego w Łomiankach.

PYTANIE 3:

Czy drogi Baonu Zośka, Palmowa, Agawy i Kaktusowa to drogi gminne?



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zamawiający informuje, iż są to drogi w części gminne a w części należą do prywatnych właścicieli.

PYTANIE 4:

Czy należy uwzględnić koszty kamerowania przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli kamerowanie przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych wynika z kosztorysu i dokumentacji technicznej STWiORB, należy te koszty uwzględnić.

PYTANIE 5:

Wg dokumentacji geologicznej wynika, że na całej długości przewodu kanalizacji sanitarnej występują wody gruntowe, natomiast w przedmiarze ilości dotyczące robót odwodnieniowych (ilość sztuk igłofiltrów i godzin pompowania wody) nie są adekwatne do zakresu wykazanego we wcześniej wspomnianej dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie własnego doświadczenia przy budowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ilości sztuk igłofiltrów i godzin pompowania wody są adekwatne do obecnie panujących warunków gruntowych na terenie gminy Łomianki. Podane przez Zamawiającego wielkości w dokumentacji odzwierciedlają stan warunków gruntowych na chwilę obecną.

PYTANIE 6:

Czy Zamawiający dopuszcza załączenie do oferty przez Wykonawcę zamiast referencji na montaż kanału sanitarnego grawitacyjnego z PVC o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej DN 200mm, referencji na montaż kanału sanitarnego z poliestru o długości ok. 1500mm i średnicy od DN 800-150mm (montaż rur poliestrowych wymaga większej wiedzy technicznej i doświadczenia zawodowego niż montaż rur z PVC).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający wyjaśnia, iż na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga, by wykonawca wykazał się robotami budowlanymi polegającymi na wykonaniu kanału sanitarnego grawitacyjnego PVC o długości co najmniej 1500 m i średnicy co najmniej Dn 200 mm. Zamawiający informuje, iż Wykonawca na potwierdzenie spełnienia w/w warunku może do oferty załączyć referencje potwierdzające, iż Wykonawca wykonał kanał sanitarny grawitacyjny z poliestru o długości nie mniej niż 1500 m i średnicy od DN 800mm do min. 200mm.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert.

Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu przetargowym.

Prezes Zarządu

Paweł Bohdziewicz